对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清偿责任的情况

说明（如有）
不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

中交地产股份有限公司 2020 年年度报告全文

58

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

一、 履行社会责任情况

报告期内，公司遵纪守法，合规经营，严格按照《公司法》、《证券法》、《股票上市规则》等法律法规、部门规章、规范

性文件和公司《章程》的规定，在追求经济效益的同时，注重认真履行对股东、职工、债权人、消费者等方面应尽的责任和

义务。确保经济效益与社会效益、自身发展与社会发展相互协调，实现公司与社会、公司与环境、公司与员工的健康和谐发

展。

报告期内,公司积极践行央企社会责任,履行精准扶贫社会责任,向云南省怒江州泸水市进行扶贫捐赠198万元人民币。针对

2020年初突发的新冠肺炎疫情，公司积极应对，严格执行各项疫情防控制度，及时普及疫情防控知识，引导正能量，严格办

公场所、产业园区、商业、住宅社区管控；积极调动资源，减免中小微企业、个体工商户租金，携手公司全体员工、合作单

位、商户和业主共克时艰。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）年度精准扶贫概要

2020年，我司向云南省怒江州泸水市进行扶贫捐赠 198万元人民币。

一、 精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中： 1.资金 万元 198

二、分项投入 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

一、 环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

中交地产股份有限公司 2020 年年度报告全文

59

不适用

十九、其他重大事项的说明

□适用   √不适用

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中交地产股份有限公司 2020 年年度报告全文

60

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股

其

他
小计 数量 比例

二、无限售条件

股份
534,948,992 100.00% - 53,494,899 106,989,798 - 160,484,697 695,433,689 100.00%

1、人民币普通

股
534,948,992 100.00% - 53,494,899 106,989,798 - 160,484,697 695,433,689 100.00%

三、股份总数 534,948,992 100.00% - 53,494,899 106,989,798 - 160,484,697 695,433,689 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年6月18日实施完毕2019年度利润分配方案，具体方案为：按年末总股本534,948,992为基数，每10股派送1.1元（含

税）现金红利，每10股送红股1股，第10股转增公积金2股，共派发现金58,844,389.12元，送红股53,494,899股，资本公积转

增106,989,798股，公司总股本因此增加。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

我司已于2020年4月3日召开第八届董事会第三十九次会议,于 2020年4月27日召开2019年度股东大会审议通过了《2019年度

利润分配方案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年6月18日实施完毕2019年度利润分配方案，公司总股本变更为695,433,689股。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用√不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □不适用

中交地产股份有限公司 2020 年年度报告全文

61

 总股本（股） 2019 年度每股收益（元） 2019 年末每股净资产（元）

变动前 534,948,992 1.01 5.12